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Dežela pod Stolom je dala marsikatero ime, ki bo med Slovenci 
zapisano v večnem spominu. Iz starega gorenjskega kmečkega 
rodu Prešernov je izšlo več vidnih osebnosti. Palatinski grof in 
apostolski protonotar Janez Krstnik Prešeren je bil pobudnik 
ustanovitve prve akademije znanosti in umetnosti ter prve javne 
znanstvene knjižnice na Slovenskem, “jezični dohtar” France pa 
prvi slovenski pesnik svetovne veličine. Njegova poezija ga ni 
naredila slavnega v njegovem času, a je v vseh poznejših obdobjih 
spremljala Slovence doma in v tujini, v sreči in žalosti, v ponosu in 
sramu, v ljubezni in sovraštvu. Prešerni so se najbolj vkoreninili v 
pokrajini okoli Radovljice, zato sta ugledna literarna zgodovinarja 
France Kidrič in Alfonz Gspan domnevala, da imajo različne veje 
tega rodu istega pradeda, kmeta s posavske ravnine med 
Žirovnico in Kranjem. Le-ta naj bi vsaj že v 14. stoletju prevzel 
priimek Prešeren, ki označuje razigranega, šegavega, objestnega 
in celo predrznega človeka. Prešerni kmečkega rodu so si že zelo 
zgodaj prizadevali iztrgati iz tlačanskih vezi in se povzpeti v višji 
družbeni razred. To dokazujejo prve omembe priimka Prešeren v 
pisnih virih, v katerih so Prešerni izpričani kot prebivalci tržnih in 
cehovskih središč Radovljice (pred 1441) in Kranja (pred 1496). 
Prvi, v listinah izpričani Prešeren, je bil Radovljičan.

Dediščina Prešernov
v Radovljici



RADOVLJICA

DEDIŠČINA PREŠERNOV 
V RADOVLJICI

Predstavitev 2. zvezka iz zbirke 
Radovljiški spomeniki, ki ima naslov 
"Dediščina Prešernov v Radovljici: 
Prešerni v Radovljici od 15. do 20. stoletja". 
Knjigo, ki je nastala v sodelovanju Staneta 
Adama in Jureta Sinobada, bo skupaj s spremljajočo razstavo 
predstavil Jure Sinobad.

torek, 2. 9., ob 19.00 v dvorani

PRIREDITVE ZA
ODRASLE

Vas zanimajo vprašanja, ki segajo onkraj 
vsakdanjih pogovorov? Pridružite se 
sproščenemu srečanju, kjer skupaj 
izberemo temo in o njej razpravljamo – 
odprto, spoštljivo in poglobljeno. Pogovor, ki 
traja približno eno uro, vodi Marko Zupanc. Za vse radovedne, 
razmišljujoče in odprte ljudi. Vabljeni!

četrtek, 4. 9., ob 10.00 v sejni sobi

SOCRATES CAFE
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PROJEKT KOPALIŠČE 
RADOVLJICA ARHITEKTA 
IVANA VURNIKA

Letno kopališče Obla gorica je bilo 
eno najboljših Vurnikovih del. 
Objekt danes ne kaže več izvirne 
Vurnikove zasnove, tudi skakalnice ni 
več. Z dogodkom želimo obuditi spomin 
na Vurnikovo kopališče in dogajanje okoli 
njega. Na okrogli mizi bodo sodelovali: Barbara Viki Šubic in 
Nives Čorak iz Centra arhitekture Slovenije, Andrej Golčman
iz Krajevne skupnosti Radovljica in dr. Bogo Zupančič iz 
Muzeja za arhitekturo in oblikovanje. Okrogla miza je del 
Vurnikovih dni 2025.

torek, 16. 9., ob 19.00 v dvorani

VeseliKKNJIŽNI vetSaT

MESTA Z DUŠO

Vabljeni na predstavitev šestnajste sezone bralne akcije Ta 
veseli knjižni svet, kjer bomo razkrili rdečo nit letošnjega 
izbora.

torek, 30. 9., ob 19.00 v dvorani
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PROGRAM BRAINONBRAIN 
ZA SENIORJE NAD 60 LET
četrtek, 18. 9., ob 19.00 v dvorani
Vabljeni na predstavitev priljubljenega 
programa Brainobrain, prilagojenega 
seniorjem! S pomočjo posebne oblike 
možganske telovadbe, preprostih 
miselnih vaj in tehnik sproščanja bomo 
skupaj krepili spomin, zbranost in 
pozitivno naravnanost. Program obenem 
nudi priložnost za  socialne stike in tako prispeva k 
polnejšemu življenju in boljšemu razpoloženju.

BLED

Znani slovenski alpinist Viki Grošelj
bo v predavanju predstavil 50 let svojih 
soočanj z najvišjim gorstvom sveta. 
Napeta pripoved o strahu in pogumu na 
skrajnih mejah našega planeta. Obiskovalci 
bodo po predavanju imeli možnost nakupa knjig Vikija Grošlja. 
Izkupiček od knjig in morebitnih prostovoljnih prispevkov bo 
namenjen za projekte pomoči in raziskave v Nepalu.

četrtek, 25. 9., ob 19.00 v dvorani

MOJA SOOČANJA 
S HIMALAJO
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BOHINJSKA
BISTRICA

ROŽNATO
Pod okriljem Združenja Europa Donna - Skupina Zgornja 
Gorenjska bomo izvajali ustvarjalne delavnice, namenjene 
pridobivanju novih znanj in spretnosti. Materialom, ki so 
naravi prijazni in pogosto že uporabljeni, bomo z novo obliko 
dodali uporabnost in primernost za izjemno darilo. Predhodna 
znanja niso potrebna.

V septembru bomo skupaj ustvarjali pentljice in cvetje iz 
blaga.

četrtek, 18. 9., ob 17.00 v knjižnici
četrtek, 25. 9., ob 17.00 v knjižnici
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V družbi pravljic se bomo skupaj s knjižničarkami in Zavodom 
za turizem Radovljica podali na prijetno Lambergovo pot. 
Pravljična pot je primerna za družine z otroki in nas bo 
popeljala skozi različne zgodbe in pravljične svetove. S tem 
bomo obeležili Nacionalni mesec skupnega branja. Da bo 
doživetje čim bolj udobno in varno, priporočamo primerno 
pohodno obutev. Celoten dogodek bo trajal predvidoma tri 
ure. Dodatne informacije in zaželene prijave zbiramo na 
elektronskem naslovu program@knjiznica-radovljica.si. V 
primeru slabega vremena pohod odpade.

DRUŽINSKI PRAVLJIČNI 
POHOD PO LAMBERGOVI 
POTI

parkirišče Krpin, sobota, 6. 9., ob 9.00

PRIREDITVE ZA 
OTROKE

Foto: Wikipedia
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ZAKLJUČNA PRIREDITEV 
BRALNE AKCIJE POLETAVCI 
IN NAJPOLETAVCI
Z Lucijo Ćirović, ki bo izvedla 
ventrilokvistično stand-up predstavo, 
bomo zaključili poletno bralno akcijo 
Poletavci in Najpoletavci. Vsi 
sodelujoči bodo prejeli priznanje in 
majico ter sodelovali v žrebanju za 
glavno nagrado. Vabila sodelujočim bomo 
poslali po pošti.

Radovljica, četrtek, 25. 9., ob 17.00 pred knjižnico

Bled, sobota, 27. 9., ob 17.00 na Blejskem gradu

DREVO PRAVLJIC NA 
BLEJSKEM GRADU
Ob svetovnem dnevu turizma vas 
Zavod za kulturo Bled v sodelovanju 
s Knjižnico Antona Tomaža Linharta 
Radovljica vabi v grajski park, kjer bo 
zaživelo Drevo pravljic. S pripovedovanjem 
pravljic bomo obeležili tudi Nacionalni mesec skupnega 
branja. Dogodek je primeren za otroke, starejše od treh let. 
Trajal bo predvidoma dve uri. V primeru slabega vremena bo v 
Viteški dvorani. Število mest je omejeno, zato pošljite prijavo 
na elektronski naslov laura.grasic@zkbled.si.
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V primeru slabega vremena
pohod ODPADE.

SOBOTA, 6. 9.,
OB 9.00

DRUŽINSKI PRAVLJIČNI 
POHOD PO LAMBERGOVI 

POTI

V družbi pravljic se bomo skupaj s 
knjižničarkami in Zavodom za turizem 

Radovljica podali na prijetno Lambergovo pot. 
Pravljična pot je primerna za družine z otroki in 

nas bo popeljala skozi različne zgodbe in 
pravljične svetove. Da bo doživetje čimbolj 

udobno in varno, priporočamo primerno 
pohodno obutev. Celoten dogodek bo trajal 

predvidoma tri ure.

PARKIRIŠČE KRPIN

Dodatne informacije in zaželene prijave zbiramo 
na elektronskem naslovu 

program@knjiznica-radovljica.si.



Sedemkrat pridi v knjižnico 
in si izposodi vsaj eno 

knjigo. Z vsakim 
pridobljenim žigom 

si bližje nagradi, 
do katere te zapelje 
Knjižko Astronavt.

Akcija poteka od
1. 9. 2025 do 31. 3. 2026.



BOHINJSKA BISTRICA - Kulturni dom Joža Ažmana
Srede: 1. 10., 5. 11., 3. 12., 7. 1., 4. 2., 4. 3., 1. 4., 6. 5.

RADOVLJICA - dvorana Knjižnice A. T. L. Radovljica
Četrtki: 2. 10., 6. 11., 4. 12., 8. 1., 5. 2., 5. 3., 2. 4., 7. 5.

BLED - dvorana Medgeneracijskega centra Vezenine
Petki: 3. 10., 7. 11., 5. 12., 9. 1., 6. 2., 6. 3., 3. 4., 8. 5.

GORJE - kulturni dom 
Ponedeljki: 20. 10., 17. 11., 19. 1., 16. 2., 16. 3., 20. 4., 18. 5.

KROPA - kulturni dom
Srede: 15. 10., 19. 11., 17. 12., 21. 1., 18. 2., 18. 3., 15. 4., 20. 5.

Gledališče v knjižnici – zabava za 
vso družino!

Vsak mesec te čaka nova gledališka predstava. 
Kartončki za zbiranje žigov vas čakajo

v vaši najbljižji knjižnici.

KNJIŽKO
GLEDALIŠKO

Za vsaj 7 zbranih žigov prejmeš priznanje!



Kako poskrbimo, da bo knjižnica 
prijeten prostor za vse?

Pogovarjamo 
se mirno in 
ne vpijemo.

Ne tečemo, 
skačemo in 

se ne
lovimo!

Knjige in 
igrače za

seboj
pospravimo.

Starši,
poskrbite za

svoje
otroke!

Tih šepet in prijazen pogovor so vedno 
dobrodošli. Ne motimo tistih, ki berejo ali 

se učijo.

Knjižnica je prostor za branje in 
učenje, zato bodimo mirni in 

spoštljivi do drugih obiskovalcev.

Knjige, ki si jih ne bomo 
izposodili, damo knjižničarju, 
igrače pa sami pospravimo na 
svoje mesto, da bo knjižnica 

ostala urejena.

Otroci so naši dragoceni 
obiskovalci, vendar morajo biti pod 

vašim nadzorom. 

V nasprotnem primeru jih bomo 
„predali“ knjižnim moljem! 



RAZSTAVE
RADOVLJICA

DEDIŠČINA PREŠERNOV V
RADOVLJICI

pritličje in 3. nadstropje
ves mesec
Ali ste vedeli, da je bil prvi Prešeren, ki je neposredno omenjen 
v pisnih virih, Radovljičan? Tudi prvi zapis kakšnega Prešerna 
v slovenskem jeziku je delo radovljiškega meščana Lovrenca 
Prešerna. Palatinski grof in apostolski protonotar Janez 
Krstnik pl. Prešeren je bil pobudnik ustanovitve prve 
akademije znanosti in umetnosti ter prve javne znanstvene 
knjižnice na Slovenskem, “jezični dohtar” France Prešeren pa 
prvi slovenski pesnik svetovne veličine. Kako sta bila 
omenjena velikana slovenske kulturne zgodovine povezana z 
Radovljico in še mnogo drugih zanimivosti o Prešernih v 
Radovljici, boste izvedeli na razstavi, ki sta jo pripravila Jure 
Sinobad in Stane Adam.
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POLETJE NA PLATNU: FILMSKA 
RAZSTAVA ZA VROČE DNI

1. nadstropje
ves mesec
Predstavljamo filme in risanke, ki vas popeljejo na sončno 
obalo, med poletne dogodivščine, morske valove in 
brezskrbne počitnice. Odkrijte zgodbe, polne sonca, 
prijateljstva, zabave in skrivnostnih globin oceana.

Skupinska razstava del članov in članic Slikarskega društva 
Atelje Bled.

BLED

ves mesec

SLEDI DESETLETJA
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BOHINJSKA 
BISTRICA

ŽENSKI PEVSKI ZBOR KD BOHINJ
ves mesec
Na ogled bodo postavljeni različni dokumenti, diplome, 
priznanja, slikovno in zvočno gradivo o pestrem delovanju 
Ženskega pevskega zbora KD Bohinj med leti 2009 in 2025.

GORJE

Predstavitev izredno zanimive in slikovite naravne 
znamenitosti v Blejskem kotu, Pokljuške soteske.

ves mesec

POKLJUŠKA SOTESKA

Foto: kdbohinj.com
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ves mesec

V Hrašah rojeni Janez Krstnik Prešeren 
(1656-1704) je ena najvidnejših osebnosti 
slovenske kulturne zgodovine. Kmečki sin 
iz Hraš pri Lescah je na podlagi lastnih 
sposobnosti in trdega dela postal palatinski 
grof in apostolski protonotar. Razstava, ki jo je 
zasnoval zgodovinar in bibliotekar Jure Sinobad, je sestavni 
del razstave "Dediščina Prešernov v Radovljici", ki bo v istem 
času na ogled v Knjižnici A. T. Linharta v Radovljici.

Razstava likovnih izdelkov učencev 3. a POŠ Begunje, ki so 
ustvarjali pod mentorstvom Jane Vouk.

BEGUNJE

LESCE

POLETJU V SLOVO

JANEZ KRSTNIK PREŠEREN
ves mesec



Dom tisočerih zgodb

KNJIŽNE SERIJE
Ne poznate zaporedja serije, ki jo berete? 
Poskenirajte QR kodo na polici, preverite 

seznam in berite v pravem zaporedju.



KNJIŽNIČARJI PRIPOROČAMO

Na podlagi resničnih zgodb pacientov knjiga osvetljuje skrite plati 
duševnega zdravja ter bralcu vliva moč in pogum za vsakodnevne 
bitke. Ponuja globok vpogled v psihoterapevtski svet in težave, s 
katerimi se soočajo duševno bolni posamezniki. Uporabna knjiga, ki 
nam je lahko v pomoč v težjih in manj spodbudnih obdobjih življenja.

Roman pripoveduje ganljivo zgodbo o mladi Victoriji, ki živi na družinski 
kmetiji v mestecu Iola v Koloradu, na kateri se ukvarjajo z gojenjem 
breskev. Kot edini ženski med samimi moškimi ji v družini ni lahko. 
Glavna junakinja mora iti skozi bolečino in spremembe.

Roman se obrača v preteklost, v prejšnje stoletje, v mesto Vršac, 
mesto na srbsko-romunski meji, ki je skozi zgodovino vedno toplo 
sprejelo prišleke in tujce. Ti so živeli v sožitju, vse dokler ni v mesto 
kruto posegla najprej prva in nato druga svetovna vojna.

NOTRANJI KROKODIL : IZKUŠNJE NAUČENE 
OPTIMISTKE
Dernovšek, Mojca Zvezdana

Chiara
Zbirka Knjiga kot zdravilo
194 strani
priročnik

POJDI KOT REKA
Read, Shelley

Učila International
318 strani
roman

TAM, KJER PLEŠEJO TULIPANI
Svetek, Irena

Beletrina
Knjižna zbirka Beletrina
469 strani
družbeni roman

21212121



Obveščamo vas, da so vsi dogodki v naših knjižnicah javni in bodo snemani. Fotografije in 
posnetke lahko uporabljamo v promocijske namene, vključno z objavo na naših uradnih 
kanalih. Skladno s Pravilnikom o varstvu osebnih podatkov z udeležbo na dogodku soglašate 
s snemanjem in uporabo vaših slik.
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NEKAJ UTRINKOV PRETEKLEGA 
DOGAJANJA

Spontana komedija, Knjižnica A. T. Linharta Radovljica.

Predstavitev knjige o ustvarjalnem opusu priznanega
slovenskega oblikovalca Klemena Rodmana, Knjižnica A. T. Linharta 

Radovljica.



Knjižnica Antona Tomaža Linharta 
Radovljica
Vurnikov trg 1
4240 Radovljica
T: 04 537 39 00
E-mail: info@knjiznica-radovljica.si
od ponedeljka do petka: 8:00−19:00
Izjema četrtek: 10:00−19:00 
sobota: 8:00−13:00

Knjižnica Begunje
Begunje 15c
4275 Begunje na Gorenjskem
T: 04 533 33 31
E-mail: begunje@knjiznica-radovljica.si
ponedeljek: 9:00−14:00
torek in četrtek: 14:00−19:00

Knjižnica Brezje
Brezje 80c
4243 Brezje
T: 04 533 80 04
E-mail: brezje@knjiznica-radovljica.si
petek: 15:00−19:00

Knjižnica Kropa
Kropa 3
4245 Kropa
T: 04 533 61 80
E-mail: kropa@knjiznica-radovljica.si
torek: 9:00−14:00
sreda in četrtek: 14:00−19:00

Knjižnica Lesce
Alpska cesta 58
4248 Lesce
T: 04 531 88 34
E-mail: lesce@knjiznica-radovljica.si
ponedeljek in sreda: 14:00−19:00
petek: 9:00−14:00

Knjižnica Blaža Kumerdeja
Ulica Jule Vovk Molnar 2
4260 Bled
T: 04 575 16 00
E-mail: bled@knjiznica-radovljica.si
od ponedeljka do petka: 10:00−19:00
sobota: 8:00−12:00

Koledar prireditev
Knjižnice A. T. Linharta Radovljica
september 2025
Uredniški odbor: Sara Klemenčič, Klemen Humerca
Priprava vsebine: Sara Klemenčič
Grafično oblikovanje: Klemen Humerca
Številka: 21, september 2025
Naklada: 500 izvodov
Tisk: Medium
Foto: Freepik.com

Knjižnica Bohinjska Bistrica
Trg svobode 3a
4264 Bohinjska Bistrica
T: 05 574 75 00
E-mail: 
bohinjska.bistrica@knjiznica-radovljica.si
ponedeljek in torek: 8:00−14:00
sreda, čertek in petek: 13:00−19:00

Knjižnica Srednja vas
Srednja vas 79
4267 Srednja vas v Bohinju
T: 04577 01 43
E-mail: 
srednja.vas@knjiznica-radovljica.si
torek: 15:00−19:00

Knjižnica Stara Fužina
Stara Fužina 38
4265 Bohinjsko jezero
T: 04 574 75 00 (Bohinjska Bistrica)
ponedeljek: 15:00−19:00 

Knjižnica Gorje
Zgornje Gorje 43
4247 Zgornje Gorje
T: 04572 57 96
E-mail: gorje@knjiznica-radovljica.si
torek in sreda: 14:00−19:00
petek: 9:00−14:00
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Vsi dogodki so brezplačni.
Pridržujemo si pravico do spremembe programa.

Spremljajte nas:
www.knjiznica-radovljica.si
      @KnjiznicaRadovljica
      @knjiznicaradovljica
      @KnjiznicRadovljica
      @knjiznicaradovljica


